
PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 15.759, DE 12 DE AGOSTO DE 2014.  

Introduz alterações ao Decreto nº 14.015/11 que “dispõe sobre os procedi-
mentos para o licenciamento ambiental de empreendimentos e atividades 
de impacto local no âmbito da Secretaria Municipal de Defesa do Meio 
Ambiente de Piracicaba e dá outras providências.”
 
 GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

 CONSIDERANDO o disposto no COMUNICADO do Conselho Estadual 
do Meio Ambiente, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 04 
de julho de 2014, que comprova a capacitação do Município de Piracicaba 
para desempenho das competências administrativas de licenciamento am-
biental municipal, desde que observada a Deliberação CONSEMA Normativa 
nº 01, de 23 de abril de 2.014, a qual fixou a tipologia dos empreendimentos 
e atividades de potencial impacto local,

DECRETA

Art. 1º O Anexo I – Lista de Empreendimentos e Atividades de Impacto 
Ambiental Local, parte integrante do Decreto nº 14.015, de 28 de fevereiro 
de 2011, fica expressamente revogado.
 
Art. 2º No Decreto nº 14.015, de 28 de fevereiro de 2.011, onde se lê: “no 
Anexo I deste Decreto”, leia-se: “nos Anexos da Deliberação CONSEMA 
Normativa nº 01/2014 ou outras que venham a substituí-la”.
 
Art. 3º O art. 2º do Decreto nº 14.015, de 28 de fevereiro de 2.011, passa a 
vigorar com a seguinte redação:
  “Art. 2º O Município, por intermédio da Secretaria Municipal de Defesa do 
Meio Ambiente - SEDEMA, concederá as licenças ambientais relativas aos 
empreendimentos e atividades de impacto local, seguindo as determinações 
dos órgãos estaduais competentes.” (NR)
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 12 de agosto de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 140/2014

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s): 

EMPRESA(S) Lote(s)
Rodolfo Trevizam Fermino de Oliveira EPP 01
M & Z do Brasil Ltda. EPP 02 

Fica fracassado o lote 03.
 

Piracicaba, 13 de agosto de 2014.
 

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 15.760, DE 13 DE AGOSTO DE 2014.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 220.000,00.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.792, de 29 de novembro 
de 2.013, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a transpo-
sição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria 
de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite de 10% 
(dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos termos 
do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa do 
Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2.000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

DECRETA

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte 
mil reais) constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2.014, 
assim discriminada:

Das dotações: 
1) 02 02711 1442200152011 339039 Outros Serviços Terc. P. Jurídica: R$ 3.000,00
2) 02 02711 1442200152011 449052 Equipamento e Material Permanente: R$ 40.000,00
3) 02 02711 1442200152014 339030 Material de Consumo: R$ 10.000,00
4) 02 02711 1442200152014 449052 Equipamento e Material Permanente: R$ 9.000,00
5) 13 13011 2369500341142 449051 Obras e Instalações: R$ 158.000,00
Para as dotações: 
1) 02 02711 1442200152009 339030 Material de Consumo: R$12.000,00
2) 02 02711 1442200152009 339039 Outros Serviços Terc. P. Jurídica: R$50.000,00
3) 13 13011 2369500341143 449051 Obras e Instalações: R$158.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 13 de agosto de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

JOSÉ ANTONIO DE GODOY
Secretário Municipal de Governo

ROSEMEIRE CALIXTO MASSARUTTO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Turismo

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 141/2014

Objeto: Aquisição, instalação e programação de central PABX.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s): 

EMPRESA(S) Item(s)

Piracicaba Telefones Ltda. EPP 01

Piracicaba, 13 de agosto de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Carta Convite nº 20/2014. 
Objeto: execução de serviços de demolição, reconstrução de muro e 
manutenção de passeios no Cemitério da Saudade, com fornecimento 
de materiais, mão de obra e equipamentos. Entrega das Propostas: até 
22/08/2014 às 11 horas. Abertura das Propostas: 22/08/2014 às 14 horas. 

_________

Modalidade: Carta Convite nº 21/2014. 
Objeto: a execução de obras para melhoria da iluminação em equipamento 
esportivo no Bairro Vila Sônia, com fornecimento de materiais, mão de 
obra e equipamentos. Entrega das Propostas: até 22/08/2014 às 11 horas. 
Abertura das Propostas: 22/08/2014 às 14 horas. 

_________

Modalidade: Carta Convite nº 22/2014. 
Objeto: execução de cobertura em telhas de chapas de aço tipo sanduíche 
no viveiro de mudas no bairro Santa Rita, com fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos. Entrega das Propostas: até 22/08/2014 às 
11 horas. Abertura das Propostas: 22/08/2014 às 14 horas. 

_________

Modalidade: Tomada de Preços nº 32/2014. 
Objeto: implantação de paisagismo, com o plantio de grama, palmeiras, 
arbustos e forrações nas Avenidas Paulo de Moraes, Jaime Pereira, Presi-
dente Kennedy e Pompéia, com fornecimento de materiais, mão de obra e 
equipamentos. Entrega das Propostas: até 02/09/2014 às 11 horas. Abertura 
das Propostas: 02/09/2014 às 14 horas. 

_________

Modalidade: Tomada de Preços nº 33/2014. 
Objeto: execução de obras para reforma de Escola Municipal de Ensino 
Fundamental no Bairro Jd. Primavera, com fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos. Entrega das Propostas: até 02/09/2014 às 
11 horas. Abertura das Propostas: 02/09/2014 às 14 horas. 

_________

Modalidade: Concorrência nº 15/2014. 
Objeto: elaboração de estudos técnicos em mobilidade urbana, incluindo: 
estudos e ensaios preliminares, estudos de viabilidade, licenças e outorgas 
ambientais, elaboração de projetos funcionais, projetos básicos e executivos 
e assessoria técnica de obras. Entrega das Propostas: até 16/09/2014 às 
11 horas. Abertura das Propostas: 16/09/2014 às 14 horas. 

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.piracicaba.
sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito à Rua Antônio Corrêa 
Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08h30 às 16h30. Fone (19) 3403-
1020. Fax (0xx19) 3403-1024. 

Piracicaba, 14 de agosto de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora  do Departamento de Material e Patrimônio

PREGÃO ELETRÔNICO nº 115/2014

OBJETO:  Aquisição de materiais para construção.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/08/2014 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:28/08/2014 às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua 
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou 
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 14 de agosto de 2014

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP

Piracicaba, 15 de agosto de 2014

ANO XLVII  Nº 11.354



PIRACICABA, sexta-feira, 15 de agosto de 20142

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2014

Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipa-
mentos médicos

Comunicamos que foi julgado improcedente a impugnação ao edital inter-
posta pela empresa Adilson Antonio Martins - EPP, conforme parecer emitido 
pela unidade requisitante e Procuradoria Geral, não havendo motivação para 
a retificação, ficam mantida todas as condições do edital.
Diante do exposto, fica remarcada a data de abertura e disputa das propostas 
para o dia 20/08/2014 às 09h.

O Edital poderá ser obtido pelo endereço eletrônico www.piracicaba.sp.gov.
br ou na Divisão de Compras, sita a Rua Antônio Correa Barbosa, 2233 1º 
andar, no horário de 08h30 às 16h30.

 Em, 14 de agosto de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2014

Registro de preços para fornecimento parcelado de móveis.

Comunicamos que foi julgada improcedente a impugnação ao edital inter-
posta pela empresa Movesco Indústria e Comércio de Móveis Escolares 
Ltda - EPP, conforme parecer emitido pela Unidade Requisitante e Procura-
doria Geral, ficando mantida todas as condições do edital ora impugnadas.
No entanto, face a solicitação da Unidade Requisitante de retificações 
no Memorial Descritivo, fica remarcada a data de abertura e disputa das 
propostas para o dia 02/09/2014 às 09h.

A nova versão do Edital poderá ser obtida pelo endereço eletrônico www.
piracicaba.sp.gov.br ou na Divisão de Compras, sita a Rua Antônio Correa 
Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08h30 às 16h30.

Em, 14 de agosto de 2014.

Adriana Cristina Alcarde Zotelli
Chefe do Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 158/2014
Objeto: aquisição de colchões, colchonetes e tatames. Início da Sessão 
Pública: 27/08/2014 às 09h.

_________

Modalidade: Pregão Presencial nº 159/2014
Objeto: aquisição de uniformes. Início da Sessão Pública: 28/08/2014 às 09h.

_________

Modalidade: Pregão Presencial nº 160/2014
Objeto: aquisição de cadeiras. Início da Sessão Pública: 28/08/2014 às 10h.

_________

Modalidade: Pregão Presencial nº 161/2014
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção e suporte técnico do sistema de geoprocessamento corporativo. 
Início da Sessão Pública: 29/08/2014 às 09h.

_________

Modalidade: Pregão Presencial nº 162/2014
Objeto: aquisição de equipamentos de informática. Início da Sessão Pública: 
01/09/2014 às 09h.

As sessões ocorrerão na Sala de Licitações da Prefeitura do Município 
de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, 
Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site 
http://www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. 
Fax (19) 3403-1024. 

Piracicaba, 14 de agosto de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

EXPEDIENTE DO DIA 14 DE AGOSTO DE 2014

PORTARIA ASSINADA – Gabriel Ferrato dos Santos, Prefeito do Município 
de Piracicaba, assinou a seguinte Portaria:

  - EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43, inciso 
I da Lei Municipal nº 1972/72 o Sr. JORGE DOS SANTOS FERREIRA 
DA SILVA, RG 13.266.537-2, em 01/07/2014, do cargo que exerce em 
comissão de ENCARREGADO DE EQUIPE, referência 11-A, junto à 
Secretaria Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

 Nos dias 16 e 17 de Agosto de 2014 estarão de Plantão as Farmácias e 
Drogarias localizadas no Grupo 02,  obedecendo, obrigatoriamente, o horário 
das 8h as 20h, de conformidade com a Lei no. 3.264/90 e Decreto no. 5.354/90.

FARMÁCIA ENDEREÇO FONE

 CENTRO 
Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 3433-8554
  
 BAIRRO ALTO 
Drogaria Weleda Rua XV de Novembro, 1.648 3432-6018
Drogaria Josimara-Alto Rua Santa Cruz, 524 3422-4025
Drogalessa  Independência Avenida Independência, 960 3426-5686

 JARDIM ELITE/NOVA AMÉRICA 
Drogaria Conceição Rua Riachuelo, 2.632 3426-1377

 SÃO  JUDAS 
Pharmacia  Alquimia Rua Dona Eugênia, 1.839 3433-8032

 MORUMBI/PIRACICAMIRIM 
Drogaria   Weleda Avenida Rio das Pedras, 366 3426-7926

 PAULISTA/PAULICÉIA 
Drogal Paulista Rua do Rosário, 2.646 3433-2837
Drogamar Avenida São Paulo, 391 3433-1692
Droga Nova Rua  Dr. Jorge  Pacheco Chaves, 2829 3434-1015
Drogaria Raposo Tavares Av. Raposo Tavares - 1122 3434-6882

 JARAGUÁ 
Drogaria Jaraguá Avenida Madre Maria Teodora, 893 3422-8680

 SÃO DIMAS 
Farmavida Rua José Ferraz de Camargo, 525 3434-1120

 ALEMÃES/ VILA MONTEIRO 
Droga Líder Rua Cristiano Cleopath,1.750 3433-1391
Droga Saúde Rua João Botene, 334 3433-8176

 VILA REZENDE/VILA INDUSTRIAL 
Droga Vila Avenida Rui Barbosa, 510 3421-3130
Drogaria São Luiz Rua Dona Santina, 221 3421-6965
Droga Vila 3 Avenida Dona Lídia, 267 3421-4174
Drogaria Pirâmide II Rua João Lordello, 258 3421-4290

 SANTA TEREZINHA 
Farmácia Santa Terezinha Travessa Dona Antonia, 53 3425-1247
Drogaria Moda R Corcovado, 1405  Loja 01 3425-1192

Piracicaba,  13  de Agosto  de 2014.

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período:  16/08/2014  a  22/08/2014

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone
Farmácia do Povo Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363
Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554
Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba,  13  de  Agosto  de 2.014.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2014

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais 
de enfermagem.

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme 
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguin-
te(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)

L.A.C. COM. E MAN. DE EQUIP. MÉD. HOSP. LTDA. 01.

COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSP. MACROSUL LTDA. 02.

FRACASSADO. 03 e 04.

Piracicaba, 13 de agosto de 2014.

Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura do Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal de 
Educação, sediada a Rua Cristiano Cleopath, 1902, Bairro dos Alemães, com 
fundamento no Parecer nº 865/2013 da Procuradoria Geral,  NOTIFICA a 
empresa TELEFÔNIA BRASIL S/A, com sede à Av.: Engº. Luiz Carlos Berrini, 
1376 – Bairro Brooklin – São Paulo/S.P., C.N.P.J.: 02.558.157/0001-62 – IE 
108.383.949-112, que esta sendo instaurado procedimento administrativo 
no sentido de se apurar possível INFRAÇÃO CONTRATUAL cometida 
pela mesma, considerando a não ativação do serviço, conforme Processo 
Administrativo nº 122.164/13 – Pregão Eletrônico nº 138/2013.
Diante do exposto, fica aberto o prazo de dez (10) dias para apresentação 
de defesa, estando abertas vistas dos autos.

Em, 07 de Agosto de 2014

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura do Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal de 
Educação, sediada a Rua Cristiano Cleopath, 1902, Bairro dos Alemães, 
com fundamento no Parecer nº 865/2013 da Procuradoria Geral,  NOTIFICA 
a empresa VIVO S.A., com sede à Av.: Roque Petroni Júnior, 1.464 – Bairro 
Morumbi – São Paulo/S.P., C.N.P.J.: 02.449.992/0056-38 – IE 149.403.935-
110, que esta sendo instaurado procedimento administrativo no sentido 
de se apurar possível INFRAÇÃO CONTRATUAL cometida pela mesma, 
considerando os problemas ocorridos com a não substituição dos aparelhos 
e Chip para IPAD e, a atualização dos valores da nova proposta, conforme 
Processo Administrativo nº 91.435/12 – Pregão Presencial nº 131/2012.
Diante do exposto, fica aberto o prazo de dez (10) dias para apresentação 
de defesa, estando abertas vistas dos autos.

Em, 11 de Agosto de 2014

 PORTARIA Nº 52 DE 11 DE AGOSTO DE 2014.

Designa, em substituição temporária, Diretor de Escola Municipal de Ensino 
Fundamental “WILSON GUIDOTTI”

   ANGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA, Secretária Municipal de 
Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Munici-
pal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de 
dezembro de 2011, e 

   CONSIDERANDO, o afastamento para licença maternidade da servidora 
pública municipal TAMARA FERNANDA LOPES SILVA BARBOSA COSTA, 
nomeada para a função gratificada de Diretor da Escola Municipal “Wilson 
Guidotti”, função esta que não pode permanecer sem o respectivo titular haja 
vista a necessidade de manutenção e continuidade regular das atividades 
na referida unidade escolar, 

RESOLVE

   Art. 1º Designar a servidora pública municipal, ELAINE APARECIDA 
RUIZ PAPETTI, brasileira, casada, ocupante do cargo de Professor de En-
sino Fundamental, inscrita no CPF sob nº 253.899.468-39  e  portadora do 
RG 27.634.019-X e do número funcional 14.346-6, residente e domiciliada 
na Rua João Tedesco , 1244, Residencial Águas Claras, casa 110, neste 
município, para substituir em caráter temporário a função de Diretor da 
Escola Municipal  “Wilson Guidotti”, pelo prazo de 120 dias, no período de 
04 de agosto a 02 de dezembro de 2014 , aplicando-se, para tanto, todas 
as disposições legais constantes da Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio 
de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011.

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 11 de agosto de 2.014.

Angela Maria Cassavia Jorge Corrêa
Secretária Municipal de Educação

  

PORTARIA Nº 54  DE 11 DE AGOSTO DE 2014.

Designa, em substituição temporária, Diretor da Escola Municipal de Edu-
cação Infantil e Ensino Fundamental “JOÃO PERIN”.
 
   ANGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA, Secretária Municipal de 
Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Munici-
pal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de 
dezembro de 2011, e 

   CONSIDERANDO, a exoneração, da servidora KELLY REGINA BORALLE 
MENEGALE da função gratificada de diretor de Escola Municipal de Educação 
Infantil e Ensino Fundamental “JOÃO PERIN”, neste Município, função esta 
que não pode permanecer sem o respectivo titular haja vista a necessidade de 
manutenção e continuidade regular das atividades na referida unidade escolar, 

RESOLVE

   Art. 1º Designar a servidora pública municipal, ADRIANI CONCEIÇÃO 
PERUCHI GRANZIOLLA, brasileira, casada, ocupante do cargo de Professor 
de Ensino Fundamental, inscrita no CPF sob nº 096000638-93 e portadora 
do RG 19.377.119 e do número funcional 15.990-5, residente e domiciliada 
na Rua Emilio Galdi, 100, Jardim Itamarati, neste Município, para substituir 
em caráter temporário a função de Diretor da Escola Municipal “João Perin”, 
pelo prazo de 180 dias, no período de 04 de agosto de 2014 a 31 de janeiro 
de 2015, aplicando-se, para tanto, todas as disposições legais constantes da 
Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 
de 19 de dezembro de 2011.

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 11 de agosto de 2.014.

Angela Maria Cassavia Jorge Corrêa
Secretária Municipal de Educação



PIRACICABA, sexta-feira, 15 de agosto de 2014  3

PORTARIA Nº 55 DE 11 DE AGOSTO  DE 2014.

Designa, em substituição temporária, Professor Coordenador da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Professora “Elizabeth Consolmagno Cruz”.

 ANGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA, Secretária Municipal de 
Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Munici-
pal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de 
dezembro de 2011, e 

   CONSIDERANDO, a exoneração da servidora pública municipal PATRI-
CIA EVANGELISTA BRAGA, nomeada para a função gratificada de Professor 
Coordenador da Escola Municipal Professora “Elizabeth Consolmagno Cruz”, 
função esta que não pode permanecer sem o respectivo titular haja vista 
a necessidade de manutenção e continuidade regular das atividades na 
referida unidade escolar, 

RESOLVE

   Art. 1º Designar a servidora pública municipal ELEN CRISTIANE FORTI, 
brasileira, solteira, ocupante do cargo de Professor de Ensino Fundamental, 
inscrita no CPF sob nº 298.056.598-95 e portadora do RG 34.398.950-5 
e do número funcional 14.696-1, residente e domiciliada na Rua Samuel 
Forti,130, Santa Olímpia, neste município, para substituir em caráter tem-
porário a função de Professor Coordenador da Escola Municipal Professora 
“Elizabeth Consolmagno Cruz”, pelo prazo de 131 dias, no período de 11 de 
agosto de 2014 a 19 de dezembro de 2014, aplicando-se, para tanto, todas 
as disposições legais constantes da Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio 
de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011.

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 11 de agosto de 2.014.

Angela Maria Cassavia Jorge Corrêa
Secretária Municipal de Educação

 PORTARIA Nº 56 DE 11 DE AGOSTO  DE 2014.

Designa, em substituição temporária, Professor Coordenador da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Professor “Taufic Dumit”.

   ANGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA, Secretária Municipal de 
Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Munici-
pal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de 
dezembro de 2011, e 

   CONSIDERANDO, a exoneração da servidora pública municipal GISLAINE 
CRISTINA CORRER LORENZI, nomeada para a função gratificada de Professor 
Coordenador da Escola Municipal Professor “Taufic Dumit”, função esta que 
não pode permanecer sem o respectivo titular haja vista a necessidade de 
manutenção e continuidade regular das atividades na referida unidade escolar, 

RESOLVE

   Art. 1º Designar a servidora pública municipal SORAIA DE FÁTIMA 
BUENO PETTAN, brasileira, casada, ocupante do cargo de Professor de 
Ensino Fundamental, inscrita no CPF sob nº 254.127.968-00 e portadora do 
RG 23.756.282-0 e do número funcional 17.785-8, residente e domiciliada 
na Rua das Azaléias, 323, Nova Piracicaba, neste município, para substi-
tuir em caráter temporário a função de Professor Coordenador da Escola 
Municipal Professor “ Taufic Dumit”, pelo prazo de 131dias, no período de 
11 de agosto de 2014 a 19 de dezembro de 2014, aplicando-se, para tanto, 
todas as disposições legais constantes da Lei Municipal nº 7.017, de 17 de 
maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011.

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 11 de agosto de 2.014.

Angela Maria Cassavia Jorge Corrêa
Secretária Municipal de Educação

PROCURADORIA GERAL
Aditamento ao Contrato de Locação - Locador: Sr. LUIZ SILVEIRA GUIMA-
RÃES. (SEMDES)
Proc. Admin.: nº 85.693/2013.
Licitação: Dispensa de Licitação – Artigo 24, inciso X, c/c Artigo 26, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado na Rua Voluntários de Piracicaba, nº 
815, Bairro Centro, destinado à instalação do Centro de Referência Espe-
cializado de Assistente Social População Adulta – CREAS POP.
Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 24/07/2013.
ADITIVO – PRAZO E VALOR
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 4.772,70 (quatro mil, setecentos e setenta e dois reais e setenta 
centavos).
Data: 01/08/2014.

Aditamento ao Contrato de Locação – Locadora: Sra. ODETE MARIA APA-
RECIDA ANGELI GHISI. (SEMDES)
Proc. Admin.: nº 655/2003.
Licitação: Dispensa de Licitação - artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado à Rua Joaquim André, nº 895, Bairro 
Paulista, onde está instalada a Casa dos Conselhos.
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 02/07/2003.
DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 38.135,04 (trinta e oito mil, cento e trinta e cinco reais e quatro 
centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/08/2014.

Aditamento ao Contrato - Contratada: OKPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE EMBALAGENS LTDA-ME. – CNPJ nº 07.097.102/0001-16 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 135.492/2013.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 173/2013.
Objeto: fornecimento parcelado de sacos de lixo.
Valor: R$ 135.500,00 (cento e trinta e cinco mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2014.
Data: 07/07/2014.

DO ADITIVO – SUPRESSÃO
Valor Suprimido: R$ 33.809,32 (trinta e três mil, oitocentos e nove reais e 
trinta e dois centavos).
Data: 01/08/2014.

Aditamento ao Contrato - Contratada: L. P. SILVEIRA LEITE MUDANÇAS 
ME. – CNPJ nº 10.367.101/0001-59 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 87.576/2013.
Licitação: Pregão Presencial nº 114/2013.
Objeto: prestação de serviços de transporte de mobiliários.
Valor: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 20/08/2013.
DO ADITIVO – PRAZO
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais).
Data: 01/08/2014.

Aditamento ao Contrato - Contratada: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA. – CNPJ nº 04.274.988/0002-19 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 126.502/2013.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 124/2013.
Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos comprimidos.
Valor: R$ 119.700,00 (cento e dezenove mil e setecentos reais).
Prazo: 31/12/2014.
Data: 18/03/2014.
DO ADITIVO – SUPRESSÃO
Valor Suprimido: R$ 29.925,00 (vinte e nove mil, novecentos e vinte e 
cinco reais).
Data: 01/08/2014.

Aditamento ao Contrato - Contratada: RODRIGO TONELOTTO – EPP. - 
CNPJ nº 02.514.617/0001-50 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 135.492/2013.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 173/2013.
Objeto: fornecimento parcelado de sacos de lixo.
Valor: R$ 166.990,00 (cento e sessenta e seis mil, novecentos e noventa reais).
Prazo: 31/12/2014.
Data: 07/07/2014.
DO ADITIVO – SUPRESSÃO
Valor Suprimido: R$ 41.738,20 (quarenta e um mil, setecentos e trinta e oito 
reais e vinte centavos).
Data: 01/08/2014.

Contratada: ROBERTO TADEU DO AMARAL JÚNIOR - EPP. – CNPJ nº 
13.105.217/0001-08 (SETUR)
Proc. Admin.: nº 101.536/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 143/2014.
Objeto: Prestação de serviços de sonorização de eventos.
Valor: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).
Prazo: 31/12/2014.
Data: 01/08/2014.

Contratada: LOPEZ & CIOFFI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP. – 
CNPJ nº 08.394.347/0001-78 (SEMTRE)
Proc. Admin.: nº 70.506/2014.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2014.
Objeto: aquisição de material de limpeza.
Valor: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/08/2014.

Contratada: 3net TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ltda - me. - CNPJ nº 
10.636.760/0001-43 (SEMUTTRAN)
Proc. Admin.: nº 67.339/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 109/2014.
Objeto: prestação de serviços de suporte técnico em ambiente de rede com 
servidores MS Windows e Linux.
Valor: R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/08/2014.

Contratada: NEWTEC COMPONENTES FIXADORES ltda. - CNPJ nº 
04.613.802/0001-28 (EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 90.314/2014.
Licitação: Compra Direta nº 462/2014.
Objeto: prestação de serviços de suporte do software BR Multiaccess.
Valor: R$ 6.790,00 (seis mil e setecentos e noventa reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/08/2014.

Contratada: CASA OLIVETTI EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA. 
- CNPJ nº 53.921.433/0001-46 (EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 81.379/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 126/2014.
Objeto: prestação de serviços de recarga em extintores, fornecimento de 
extintores novos e acessórios de segurança contra incêndios.
Valor: R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 04/08/2014.

Contratada: AZUL ESPORTES COMERCIAL LTDA - EPP. - CNPJ nº 
11.633.685/0001-20 (SELAM)
Proc. Admin.: nº 85.610/2014.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 69/2014.
Objeto: aquisição de materiais esportivos.
Valor: R$ 11.866,40 (onze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 06/08/2014.

Contratada: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SÃO PAULO DE PIRACI-
CABA LTDA. - CNPJ nº 65.679.029/0001-97 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 134.794/2013.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 12/2014 - Ata de Registro de Preços nº 06/2014.
Objeto: fornecimento parcelado de óleo de girassol.
Valor: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2014.
Data: 06/08/2014.

Contratada: T. S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP. - CNPJ nº 05.781.016/0001-
00 (SEMOB)
Proc. Admin.: nº 53.331/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 129/2014 – Ata de Registro de Preços nº 21/2014.
Objeto: prestação de serviços de confecção, instalação e recuperação de 
placas em vias, logradouros públicos e rotatórias.
Valor: R$ 23.906,25 (vinte e três mil, novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 06/08/2014.
Termo de Rescisão do Contrato de Locação e Entrega Definitiva de Chaves – 
Locador: SR. ORLANDO AMÉRICO SETEM (GOVERNO)
Proc. Admin.: nº 38.628/2007.
Licitação: Dispensa de Licitação - artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado à Rua Riachuelo, nº 1.990, Centro, o qual 
abriga o IBGE – Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística.
Valor: R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 04/05/2007.

DA RESCISÃO DO CONTRATO E DA ENTREGA DAS CHAVES Data: 11/08/2014.

Termo de Rescisão do Contrato de Locação e Entrega Definitiva de Chaves – 
Locador: SR. PEDRO MAURÍCIO DE SOUZA (GOVERNO)
Proc. Admin.: nº 892/2005.
Licitação: Dispensa de Licitação – Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado à Rua Tiradentes, nº 1.056, Bairro Centro, 
o qual abriga o Centro de Avaliação de Projetos do Governo Municipal.
Valor: R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 11/11/2005.

DA RESCISÃO DO CONTRATO E DA ENTREGA DAS CHAVES Data: 12/08/2014.

Contratada: C. A. FRANÇOSO DOMINGUES - ME. - CNPJ nº 08.030.365/0001-
70 (SEMOB)
Proc. Admin.: nº 53.331/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 129/2014 – Ata de Registro de Preços nº 21/2014.
Objeto: prestação de serviços de confecção, instalação e recuperação de placas 
em vias, logradouros públicos e rotatórias.
Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 06/08/2014.

Convênio n° 66/2014 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Pi-
racicaba e a ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL BETEL. (SEMDES)
Proc. Admin.: n° 3.247/2014.
Base Legal: Lei Federal n.° 8.742/93 — Lei Orgânica da Assistência Social — 
LOAS, Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Resolução n° 28/2013 — 
Conselho Municipal da Assistência Social e Norma Operacional Básica — SUAS 
e Lei Municipal n° 6.246/08. Partícipes:
Prefeitura do Município de Piracicaba — Gabriel Ferrato dos Santos, CPF n.° 
991.245.488-04.
Associação de Assistência Social Betel — Achile Mário Alesina Júnior, CPF 
n°067.273.848-19.
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Especial – PROJETO: 
Centro POP.
Valor: R$ 422.636,72 (quatrocentos e vinte e dois mil, seiscentos e trinta e seis 
reais e setenta e dois centavos).
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 02/01/2014.
Data: 15/01/2014.

Convênio n° 78/2014 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Pira-
cicaba e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO 
ESPECIAL PASSO A PASSO. (SEMDES)
Proc. Admin.: n° 3.605/2014.
Base Legal: Lei Federal n.° 8.742/93 - Lei Orgânica da Assistência Social - LOAS, 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Resolução n° 28/2013 - Conselho 
Municipal da Assistência Social e Norma Operacional Básica - SUAS e Lei 
Municipal n° 6.246/08. 
Partícipes:
Prefeitura do Município de Piracicaba - Gabriel Ferrato dos Santos, CPF n.° 
991.245.488-04.
Associação de Pais e Amigos da Escola de Educação Especial Passo a Passo 
- José Carlos Rodrigues, CPF n.° 706.663.008-44.
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Especial – PROJETO: 
Serviço Proteção Especial 2014.
Valor: R$ 74.300,00 (setenta e quatro mil e trezentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 02/01/2014.
Data: 15/01/2014.

Convênio n° 86/2014 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Pira-
cicaba e o LAR FRANCISCANO DE MENORES. (SEMDES) 
Proc. Admin.: n° 4.435/2014.
Base Legal: Lei Federal n.° 8.742/93 - Lei Orgânica da Assistência Social - LOAS, 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Resolução n° 28/2013 - Conselho 
Municipal da Assistência Social e Norma Operacional Básica - SUAS e Lei 
Municipal n° 6.246/08.
Partícipes:
Prefeitura do Município de Piracicaba - Gabriel Ferrato dos Santos, CPF n.° 
991.245.488-04.
Lar Franciscano de Menores - Francisco José Valério, CPF n° 036.264.228-10.
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Especial – PROJETO: 
Residência Acolhedora.
Valor: R$ 470.884,90 (quatrocentos e setenta mil, oitocentos e oitenta e quatro 
reais e noventa centavos).
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 02/01/2014.
Data: 15/01/2014.

Convênio n° 198/2014 que entre si celebram a Prefeitura do Município de 
Piracicaba e o ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MADRE CECÍLIA. (SEMDES) 
Proc. Admin.: n° 98.415/2014.
Base Legal: Lei Federal n.° 8.742/93 - Lei Orgânica da Assistência Social - LOAS, 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Resolução n° 24/2012 - Conselho 
Municipal da Assistência Social e Norma Operacional Básica - SUAS e Lei 
Municipal n° 6.246/08.
Partícipes:
Prefeitura do Município de Piracicaba - Gabriel Ferrato dos Santos, CPF n.° 
991.245.488-04.
Associação Franciscana de Assistência Social Madre Cecília – Teresinha 
Catarina Andreola, CPF n° 214.202.469-68.
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Especial.
Valor: R$ 284.633,99 (duzentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e trinta e três 
reais e noventa e nove centavos).
Prazo: 07 (sete) meses a partir de 02/06/2014.
Data: 11/06/2014.



PIRACICABA, sexta-feira, 15 de agosto de 20144

Convênio n° 76/2014 que entre si celebram a Prefeitura do Município de 
Piracicaba e o NÚCLEO ESPÍRITA VICENTE DE PAULA. (SEMDES)
Proc. Admin.: n° 3.578/2014.
Base Legal: Lei Federal n.° 8.742/93 — Lei Orgânica da Assistência So-
cial — LOAS, Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Resolução n° 
28/2013 Conselho Municipal da Assistência Social e Norma Operacional 
Básica  SUAS e Lei Municipal n° 6.246/08.
Partícipes:
Prefeitura do Município de Piracicaba — Gabriel Ferrato dos Santos, CPF 
n.° 991.245.488-04.
Núcleo Espírita Vicente de Paula — Teresinha Ott Vale, CPF n° 028.161.498-97.
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Especial – PROJETO: 
Casa de Passagem.
Valor: R$ 389.434,28 (trezentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta 
e quatro reais e vinte e oito centavos).
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 02/01/2014.
Data: 15/01/2014.

Convênio n° 75/2014 que entre si celebram a Prefeitura do Município de 
Piracicaba e o NÚCLEO ESPÍRITA VICENTE DE PAULA. (SEMDES)
Proc. Admin.: n° 3.580/2014.
Base Legal: Lei Federal n.° 8.742/93 — Lei Orgânica da Assistência So-
cial — LOAS, Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Resolução n° 
28/2013 Conselho Municipal da Assistência Social e Norma Operacional 
Básica  -SUAS e Lei Municipal n° 6.246/08.
Partícipes:
Prefeitura do Município de Piracicaba — Gabriel Ferrato dos Santos, CPF 
n.° 991.245.488-04.
Núcleo Espírita Vicente de Paula — Teresinha Ott Vale, CPF n° 028.161.498-97.
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Especial – PROJETO: 
Albergue Noturno.
Valor: R$ 143.642,15 (cento e quarenta e três mil, seiscentos e quarenta e 
dois reais e quinze centavos).
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 02/01/2014.
Data: 15/01/2014.

Convênio n° 74/2014 que entre si celebram a Prefeitura do Município de Pi-
racicaba e a PASCA - PASTORAL DO SERVIÇO DA CARIDADE. (SEMDES)
Proc. Admin.: n° 3.575/2014.
Base Legal: Lei Federal n.° 8.742/93 — Lei Orgânica da Assistência So-
cial — LOAS, Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Resolução n° 
28/2013 — Conselho Municipal da Assistência Social e Norma Operacional 
Básica — SUAS e Lei Municipal n° 6.246/08.
Partícipes:
Prefeitura do Município de Piracicaba - Gabriel Ferrato dos Santos, CPF 
n.° 991.245.488-04. 
PASCA - Pastoral do Serviço da Caridade - Antonio Oswaldo Storel, CPF 
n° 015.919.838-00.
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Especial – PROJETO: 
Família Acolhedora.
Valor: R$ 280.791,99 (duzentos e oitenta mil, setecentos e noventa e um 
reais e noventa e nove centavos).
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 02/01/2014.
Data: 15/01/2014.

Convênio n° 79/2014 que entre si celebram a Prefeitura do Município de 
Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO SÍNDROME DE DOWN DE PIRACICABA. 
(SEMDES)
Proc. Admin.: n° 3.398/2014.
Base Legal: Lei Federal n.° 8.742/93 - Lei Orgânica da Assistência Social - 
LOAS, Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Resolução n° 28/2013 
- Conselho Municipal da Assistência Social e Norma Operacional Básica 
- SUAS e Lei Municipal n° 6.246/08.
Partícipes:
Prefeitura do Município de Piracicaba - Gabriel Ferrato dos Santos, CPF 
n.° 991.245.488-04.
Associação de Pais e Irmãos de Portadores da Síndrome de Down - Fabiane 
Renata Fischer Gomes Oliveira, CPF n.° 274.998.958-23 
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Especial – PROJETO: 
Rosa dos Ventos.
Valor: R$ 74.300,00 (setenta e quatro mil e trezentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 02/01/2014.
Data: 15/01/2014.

Convênio n° 69/2014 que entre si celebram a Prefeitura do Município de 
Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA EDUCANDO PELO ESPORTE. 
(SEMDES)
Proc. Admin.: n° 3.249/2014.
Base Legal: Lei Federal n.° 8.742/93 — Lei Orgânica da Assistência So-
cial — LOAS, Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Resolução n° 
28/2013 Conselho Municipal da Assistência Social e Norma Operacional 
Básica  - SUAS e Lei Municipal n° 6.246/08.
Partícipes:
Prefeitura do Município de Piracicaba — Gabriel Ferrato dos Santos, CPF 
n.° 991.245.488-04.
Associação Atlética Educando pelo Esporte — Ivan Aparecido Lopes da 
Silva, CPF n° 123.273.098-08.
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Básica – PROJETO: 
Recriando.
Valor: R$ 621.631,99 (seiscentos e vinte e um mil, seiscentos e trinta e um 
reais e noventa e nove centavos).
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 02/01/2014.
Data: 15/01/2014.

Convênio n° 70/2014 que entre si celebram a Prefeitura do Município de 
Piracicaba e o CENTRO DE REABILITAÇÃO PIRACICABA. (SEMDES)
Proc. Admin.: n° 3.256/2014.
Base Legal: Lei Federal n.° 8.742/93 — Lei Orgânica da Assistência So-
cial — LOAS, Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Resolução n° 
28/2013 — Conselho Municipal da Assistência Social e Norma Operacional 
Básica — SUAS e Lei Municipal n° 6.246/08. 
Partícipes:
Prefeitura do Município de Piracicaba — Gabriel Ferrato dos Santos, CPF 
n.° 991.245.488-04.
Centro de Reabilitação Piracicaba — Ilário Correr, CPF n.° 129.640.008-59.
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Básica – PROJETO: 
Gestão de Conselhos Municipais.
Valor: R$ 158.756,19 (cento e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta 
e seis reais e dezenove centavos).
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 02/01/2014.
Data: 15/01/2014.

Convênio n° 68/2014 que entre si celebram a Prefeitura do Município de 
Piracicaba e a PIA UNIÃO DE SANTO ANTÓNIO. (SEMDES)
Proc. Admin.: n° 3.253/2014.
Base Legal: Lei Federal n.° 8.742/93 — Lei Orgânica da Assistência So-
cial — LOAS, Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Resolução n° 
28/2013  Conselho Municipal da Assistência Social e Norma Operacional 
Básica SUAS e Lei Municipal n° 6.246/08.
Partícipes:
Prefeitura do Municipio de Piracicaba — Gabriel Ferrato dos Santos, CPF 
n.° 991.245.488-04.
Pia União de Santo Antônio — Antonio Andia Neto, CPF n.° 822.528.408-97.
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Especial – PROJETO: 
Avaliar para Incluir.
Valor: R$ 897.799,47 (oitocentos e noventa e sete mil, setecentos e noventa 
e nove reais e quarenta e sete centavos).
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 02/01/2014.
Data: 15/01/2014.

Convênio n° 92/2014 que entre si celebram a Prefeitura do Município de 
Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO PRESBITERIANA DE FILANTROPIA DE 
PIRACICABA. (SEMDES)
Proc. Admin.: n° 3.588/2014.
Base Legal: Lei Federal n.° 8.742/93 — Lei Orgânica da Assistência So-
cial — LOAS, Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e Resolução n° 
28/2013  Conselho Municipal da Assistência Social e Norma Operacional 
Básica SUAS e Lei Municipal n° 6.246/08.
Partícipes:
Prefeitura do Municipio de Piracicaba — Gabriel Ferrato dos Santos, CPF 
n.° 991.245.488-04.
Associação Presbiteriana de Filantropia de Piracicaba — Sérgio Paulo 
Martins Nascimento, CPF n.° 925.505.178-49.
Objeto: execução do Programa de Proteção Social Especial – PROJETO: Crescer.
Valor: R$ 37.150,00 (trinta e sete mil, cento e cinquenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses a partir de 02/01/2014.
Data: 15/01/2014.

COMISSÃO PERMANENTE DE 
ABERTURA E JULGAMENTO 

DE LICITAÇÕES

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2014

Execução de obras para construção de Centro Social no Bairro Santo 
Antônio, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.
A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica 
que a empresa CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA, 
interpôs recurso quanto à decisão desta Comissão.
Diante do exposto, fica cancelada a abertura do envelope de nº 02 – Proposta 
que estava marcada para o dia 15/08/2014 às 14:00 horas e abrimos o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para eventual IMPUGNAÇÃO ao recurso apresen-
tado, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 14 de agosto de 2014.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, e diante da 
desistência do Senhor Leonardo Henrique Marcasso Classere, vimos pela 
presente, CONVOCAR o candidato, abaixo relacionado, aprovado em 
Concurso Público n° 002/2012, a comparecer na DIVISÃO DE RECURSOS 
HUMANOS, sito à Rua 15 de Novembro n° 2200, nesta, no prazo de 03 (três) 
dias, a partir da primeira publicação, no horário das 08:00 às 16:00 horas, 
munido de documento, para preenchimento do cargo, conforme segue.
AGENTE COMERCIAL
Classificação original                 nome
 06º   CINTHIA ELISA ZEM BERTO
O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado 
como desistência do candidato convocado.

Piracicaba, 14 de agosto de 2014

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2014/002734
MODALIDADE: Pregão 000100/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INS-
TALAÇÃO DE 01 (UM) APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 
PISO TETO, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 58.000 
BTU’S, 220v, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO PARA 
PROGRAMAÇÕES DE FUNÇÕES, COMPRESSOR ROTATIVO/SCROLL.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da 
Portaria n.° 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram conferidos 
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municipal n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969, 
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação 
do(a) Pregoeiro(a) MILTON LUIS PIGOZZO, HOMOLOGA a Licitação em 
epigrafe à(s) empresa(s) conforme abaixo: Publique-se na Imprensa 
Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

EMPRESA LOTES VALOR
DLT PRADO – ME 1 7.610,00
VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 7.610,00

Piracicaba, 12 de agosto 2014

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE SALTINHO

PORTARIA Nº: 1104, DE 11 DE AGOSTO DE 2.014.
(Fica exonerado(a) o(a) Sr.(a) NELSON TEODORO FERNANDEZ do 

emprego de SERVIÇOS GERAIS, e dá outras providências)

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica exonerado(a) o(a) Sr.(a) NELSON TEODORO FERNANDEZ 
do emprego de SERVIÇOS GERAIS, constante do anexo I da Lei Muni-
cipal nº 344, de 17 de Julho de 2.006, e suas alterações da Prefeitura do 
Município de Saltinho.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria cor-
rerão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município 
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos em 05 de Junho de 2014.
        
Prefeitura do Município de Saltinho(SP), em  11 DE AGOSTO DE 2014.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do Depar-
tamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

ANGELO CÉSAR ANGELELLI
- Diretor do Departamento Administrativo-

PORTARIA Nº:  1105 DE  14 DE AGOSTO DE 2.014.
(Nomeia o(a) Sr.(a)  IRAIDES SUELI BRESSAN RIVA para exercer o 

emprego temporário de AUXILIAR DE ENFERMAGEM  junto ao DEPAR-
TAMENTO DE SAÚDE e dá outras providências)                        

Considerando que, estabelecido na Lei Municipal nº 233 de 24/01/2001 
artigo 4º § 1º as contratações por tempo determinado aproveitarão, obri-
gatoriamente, os excedentes de concursos e não existindo pelo processo 
seletivo de provas.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
                                   

R E S O L V E

Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) IRAIDES SUELI BRESSAN RIVA para 
exercer o emprego temporário de AUXILIAR DE ENFERMAGEM , seguindo 
a lista de classificados no PROCESSO SELETIVO  N. 005/14  pelo período 
de 14/08/2014 A 12/12/2014.
 
 Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria cor-
rerão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município, 
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Prefeitura do Município de Saltinho, em  14 de AGOSTO de 2014.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do 
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

ANGELO CÉSAR ANGELELI
-Diretor do Departamento Administrativo-

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de 
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou aditamento 
de contrato, nos moldes do que abaixo se resumem:
DO CONTRATO ORIGINAL:
CONTRATADO: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: fornecimento parcelado e a pedido de medicamentos.
DATA: 24 de março de 2014.   
PRAZO: 12 (doze) meses. 
VALOR GLOBAL: R$ 30.225,20 (trinta mil, duzentos e vinte e cinco reais 
e vinte centavos). 
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 02/2014.
PROCESSO Nº: 107/2014.
CONTRATO Nº: 027/2014.
DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2014:
DATA: 29 de julho de 2014.   
VALOR ADITADO: R$ 80,00 (oitenta reais).

Saltinho, 29 de julho de 2014.

ANGELO CESAR ANGELELI
- Diretor Administrativo -



PIRACICABA, sexta-feira, 15 de agosto de 2014  5

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de 
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou aditamento 
de contrato, nos moldes do que abaixo se resumem:

DO CONTRATO ORIGINAL:
CONTRATADO: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA
OBJETO: execução de ampliação no prédio da unidade mista de saúde, 
neste município.
DATA: 23 de maio de 2014. 
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos. 
VALOR GLOBAL: R$ 122.998,44 (cento e vinte e dois mil, novecentos e 
noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços n.º 007/2014.
PROCESSO Nº: 459/2014.
CONTRATO Nº: 045/2014.
DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2014:
DATA: 03 de julho de 2014. 
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos. 
DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 02/2014:
DATA: 01 de agosto de 2014. 
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos, com início em 03 de agosto e término em 
03 de setembro de 2014. 

Saltinho, 01 de agosto de 2014.

ANGELO CESAR ANGELELI
- Diretor Administrativo -

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de 
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou contrato(s), 
nos moldes do que abaixo se resumem:

CONTRATADO: CONVÊNIOS CARD ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA-ME.
OBJETO: administração, gerenciamento e fornecimento mensal de cartões eletrôni-
cos, magnéticos ou similares (vale alimentação) aos servidores públicos municipais.                                                                                                      
DATA: 11 de junho de 2014.   
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR UNITÁRIO COM O DESCONTO DA TAXA ADMINISTRATIVA: R$ 
246,25 (duzentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos).
VALOR MENSAL APROXIMADO COM O DESCONTO DA TAXA ADMINIS-
TRATIVA: R$ 42.847,50 (quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta e sete 
reais e cinquenta centavos).
VALOR TOTAL APROXIMADO COM O DESCONTO DA TAXA ADMINIS-
TRATIVA: R$ 514.170,00 (quinhentos e quatorze mil, cento e setenta reais).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 013/2014.
PROCESSO Nº: 614/2014.
CONTRATO Nº: 055/2014.

Saltinho, 11 de junho de 2014.

ANGELO CESAR ANGELELI
- Diretor Administrativo -

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de 
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou aditamento 
de contrato, nos moldes do que abaixo se resumem:
DO CONTRATO ORIGINAL:
CONTRATADO: CONSERV ENGENHARIA E MANUTENÇÃO LTDA.
OBJETO: prestação de serviços de limpeza de fossas.
DATA: 10 de dezembro de 2010. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
VALOR UNITÁRIO: R$ 182,49 (cento e oitenta e dois reais e quarenta e 
nove centavos).
VALOR TOTAL: R$ 36.498,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e 
oito reais).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº: 012/2010.
PROCESSO Nº: 1165/2010.
CONTRATO Nº: 051/2010.
DO TERMO DE ADITAMENTO E DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
Nº 01/2011:
DATA: 09 de dezembro de 2011.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR UNITÁRIO: R$ 193,75 (cento e noventa e três reais e setenta e 
cinco centavos).
VALOR TOTAL: R$ 38.750,00 (trinta e oito mil, setecentos e cinqüenta reais).        
DO TERMO DE ADITAMENTO E DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
Nº 02/2012:
DATA: 07 de dezembro de 2012.
PRAZO: 12 (doze) meses, com início em 09 de dezembro de 2012 e término 
em 09 de dezembro de 2013.
VALOR UNITÁRIO: R$ 205,28 (duzentos e cinco reais e vinte e oito centavos).
VALOR TOTAL: R$ 41.056,00 (quarenta e um mil, cinqüenta e seis reais).        
DO TERMO DE ADITAMENTO E DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 
Nº 03/2013:
DATA: 09 de dezembro de 2013.
PRAZO: 12 (doze) meses, até 09 de dezembro de 2014.
VALOR UNITÁRIO: R$ 216,73 (duzentos e dezesseis reais e setenta e três 
centavos).
VALOR TOTAL: R$ 43.346,00 (quarenta e três mil, trezentos e quarenta 
e seis reais).        
DO TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 04/2014:
DATA: 14 de agosto de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 10.836,50 (dez mil, oitocentos e trinta e seis reais e 
cinquenta centavos).        

Saltinho, 14 de agosto de 2014.

ANGELO CESAR ANGELELI
- Diretor Administrativo -

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de 
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou aditamento 
de contrato, nos moldes do que abaixo se resumem:

DO CONTRATO ORIGINAL:
CONTRATADO: MED CENTER COMERCIAL LTDA.
OBJETO: fornecimento parcelado e a pedido de medicamentos.
DATA: 24 de março de 2014.   
PRAZO: 12 (doze) meses. 
VALOR GLOBAL: R$ 21.776,10 (vinte e um mil, setecentos e setenta e seis 
reais e dez centavos)
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 02/2014.
PROCESSO Nº: 107/2014.
CONTRATO Nº: 030/2014.

DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2014:
DATA: 07 de julho de 2014.   
VALOR ADITADO: R$ 600,00 (seiscentos reais).

DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 02/2014:
DATA: 14 de agosto de 2014.   
VALOR ADITADO: R$ 84,00 (oitenta e quatro reais).

Saltinho, 14 de agosto de 2014.

MARTA R. BARRICHELLO
- Coordenadora de Licitações -

PROCON

Nos termos da legislação pertinente, em especial a Portaria nº. 3.672, publi-
cada no Diário Oficial do Município de Piracicaba em  28 de maio de 2.013,  
relacionamos a seguir  todas as DECISOES  FINAIS, HOMOLOGADAS 
NO ÂMBITO DESTE PROCON, referentes às  RECLAMAÇÕES, as quais 
foram finalizadas no período de  21 de julho de 2014 a 13 de agosto de 
2014, classificadas em Reclamação Fundamentada Atendida, Reclamação 
Fundamentada Não Atendida, Reclamação Encerrada, Reclamação Não 
Fundamentada ou Consulta Fornecida. 

As partes poderão  recorrer da DECISÃO FINAL, no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da publicação da relação a seguir, mediante interposição de 
RECURSO,  o qual deverá estar devidamente acompanhado dos documentos 
que comprovem suas alegações e sua legitimidade para tal, devendo ser 
dirigido a PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA. 

A Autoridade competente, no prazo de 10 (dez) dias úteis, deverá pronun-
ciar-se, motivadamente, pela procedência ou improcedência do RECURSO, 
devendo essa decisão ser publicada no Diário Oficial do Município de Pira-
cicaba no prazo de 10 (dez) dias, contados da mesma.

Decorrido esse prazo, as RECLAMAÇÕES serão arquivadas definitivamen-
te, quando, então, passarão a integrar o CADASTRO DE RECLAMAÇÃO 
FUNDAMENTADA DO EXERCÍCIO PERTINENTE.

Reclamação Consumidor Fornecedor Status

01140039989 Magali Aparecida Gil Mendes - Procura-
dor:Luis Fernando Gomes da Silva

Electrolux do Brasil 
S.A. Não Atendida

01140057760 Luisa Pires Zappin Móveis Ltda Não Atendida

01140053574 Cristian Henrique da Silva
Procurador: Vera Lúcia de Moraes Cilli

Britânia Eletrodomésti-
cos Ltda Atendida

01140052928 Maria Reis de Jesus Matos Santos
Procurador: Eli de Souza Santos

Marcos Antônio Mon-
teiro Móveis EPP Atendida

01140049220  Maria Eliane de Souza Silva 
Procurador: Daniel Galdino

Digibrás Indústria do 
Brasil S.A. Encerrada

01140055419 Cássia Luiza Lopes Caroni Marcos Antônio Mon-
teiro Móveis EPP Encerrada

01140054102 Eric Montez  - Procurador:Cristiane 
Fernandes dos Santos Montez

Empresa Brasileira 
de Telecomunicações 
S.A.

Encerrada

01140033880 Vitalina Roseli Rodrigues Pereira TNL PCS S.A. Não Atendida

01140046045 Diego Roberto Simões Telefônica Brasil S.A. Encerrada

01140042720 Dorival Vital Ruiz
Procuração: Suzete de Almeida Ruiz

Global Village Telecom 
Ltda Não Atendida

Luciléia Aparecida Piselli Ometto
Procuradora Jurídica

CENTRO ESPORTIVO MR DE 
PIRACICABA

Assembléia Geral Extraordinária

Edital de Convocação

Usando das atribuições que lhe confere o estatuto social, o Presidente da 
Diretoria  do Centro Esportivo MR de Piracicaba, comunica que ficam os 
senhores associados quites com os cofres sociais, convocados a participar 
da Assembléia a ser realizada no dia 26 de agosto de 2014, na Rua Garça 
295, Jardim Itapuã, Piracicaba-SP, com a primeira convocação às 19:00 
horas, com a presença da maioria absoluta dos associados e em segunda 
convocação as 19:30 horas com qualquer número mínimo  de associados 
presentes para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

-  Mudança do endereço da sede da entidade

Piracicaba, 11 de agosto de 2014.

Marcos Alexandre Batista Ribeiro
Presidente

IPASP
EXTRATO DE CONTRATO

De ordem do Sr. MARCEL GUSTAVO ZOTTELLI - Presidente do IPASP,  faço 
público para conhecimento aos interessados, que nesta data foi celebrado 
contrato com a empresa RENAULT DO BRASIL S/A., vencedora do item nº 
02, do Pregão nº 002/2014,  nos moldes do que abaixo se resume:
DO CONTRATO
OBJETO: Aquisição de veículos 0 Km
PRAZO: Até a entrega definitiva.
VALOR: R$  39.700,00 (Trinta e nove mil e setecentos reais)
LICITAÇÃO: Pregão nº 002/2014

Piracicaba, 11 de agosto de 2014.

Ilma de Araujo Quartarolo
- Deptº de Administração Geral -

EXTRAVIOS
A empresa M.A DE MORI ESCOLA AUTOMOTIVA ME, situada à Avenida 
Doutor João Conceição, n° 443, bairro Paulista, CEP. 13401-080, Inscrição 
Municipal n° 612006 e CNPJ nº 09.024.965/0001-99, comunica o extravio de 
01 talão de Nota Fiscal de Prestação de Serviços – Série A, do nº 951 ao nº 
1.000, sendo que do n° 951 a 965 usadas e do n° 966 a 1.000, em branco.

EQUIPAV S/A PAVIMENTAÇÃO ENGENHARIA E COMÉRCIO, com filial 
situada na Chácara Nazareth, S/N, Bairro do Enxofre, Piracicaba - SP, 
CEP: 13405-190, inscrita no CNPJ nº 46.083.754/0003-15 e Inscrição 
Municipal nº 35180, vem através desta Declarar Extravio de Nota Fiscal 
em branco, numeração de 192 à 250 Talão 5-A.

JOSÉ MAURO BIGARAM – EPP, localizada à Rua Oscar Lourenço Fer-
nandes, 350, Santa Cecília – Piracicaba/SP, CNPJ 11.034.247/0001-45, 
I.E. 535.465.608.110, I.M. 616545, declara para os devidos fins o extravio 
do talão de notas fiscais Modelo 5A conjugadas com prestação de serviço, 
da numeração 000.001 a 000.050, todas utilizadas.

A empresa S.V. Organização de Eventos e Recepções Ltda , situada à Rua Pe-
dro Chiarini,  nº 158 – Bairro: Vila Independência – Piracicaba/SP – Cep: 13416-
330, Inscrição Estadual nº:  Isenta e CNPJ nº 07.329.961/0001-93, comunica 
o extravio de 02  talões de Notas Fiscais de Prestação de Serviço – Série 5-A, 
do nº 001  ao nº 027 (utilizado) e Série 2-A do nº 051 ao nº 100 ( em branco).

Administração 
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 270 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br



PIRACICABA, sexta-feira, 15 de agosto de 20146


